

**LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS ASPAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS
EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINĖS PARAMOS DEPARTAMENTAS**

**PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO (PFSA) PROJEKTO DERINIMO
LENTELĖ**

Priemonės numeris ir pavadinimas	Priemonė Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“
Paskelbimo www.esinvesticijos.lt data	2016 m. vasario 8 d.
Ar gauta pastabų?	Taip
Ar į visas pastabas atsižvelgta? <i>Jei atsižvelgta į visas pastabas, žemiau esanti lentelė nepildoma</i>	Ne

Nr.	Institucija	Pastaba	Priežastys, kodėl į pastabą neatsižvelgta
1.	Nacionalinis socialinės integracijos institutas	Prašoma papildyti PFSA, suteikiant galimybę paraiškas teikti organizacijoms, teikiančioms mobilias socialines paslaugas (socialines paslaugas gaunančių asmenų pavėžėjimą ir asistavimą, pasiekiant socialinius centrus ir kitas ekonominio ir socialinio užimtumo vietas)	Į pastabą neatsižvelgta, kadangi mobilios socialinės paslaugos nėra tinkama veikla pagal aptariamą priemonę „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“. Priemonės veiklos yra skirtos socialinių paslaugų <u>įstaigų</u> , kurių tipai išvardinti minėtos priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše, taip pat ir novatoriškų <u>įstaigų</u> , kuriose būtų teikiamos inovatyvios socialinės paslaugos, atitinkančios tikslinių grupių poreikius, kūrimui ar modernizavimui. Tai apibrėžta 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 8.1.1 konkrečiau uždavinio įgyvendinimo veiklose: 1) Nestacionarių, bendruomeninių paslaugų infrastruktūros plėtra pažeidžiamoms grupėms ir šeimoms, kurių neapima deinstitutionalizacijos procesas. Numatoma vystyti <u>nestacionarių paslaugų centrus</u> ; 2) <u>Socialinės globos namų</u> senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros modernizavimas ir plėtra bendruomenėje. Tai, kad priemonės lėšos gali būti skiriamos tik atitinkamų <u>įstaigų</u> modernizavimui ar plėtrai ir jų įrengimui, nurodyta ir „Socialinių paslaugų <u>įstaigų</u> infrastruktūros modernizavimo ir plėtros veiksmų plane“, patvirtintame LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. A1-175, kuriuo vadovaujantis buvo rengiamas PFSA projektas (minėtas planas taip pat patvirtintas kaip specialusis projektų atrankos kriterijus 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos Stebėsenos komiteto posėdyje Nr. 5 ir jį privalo atitikti visi priemonės finansavimą siekiantys gauti projektai). Paminėtina, kad pagal aptariamą priemonę finansuojamos įstaigos, įvertinusios poreikį turėti transporto priemonę, kuria galėtų vežioti įstaigos lankytojus ar gyventojus, gali ją įsigyti įgyvendinamo projekto lėšomis
2.	Kauno rajono savivaldybė	Siūloma papildyti priemonės tikslo apibrėžimą tekstu „gerinti gyvenimo sąlygas ir paslaugų kokybę bei užtikrinti saugią aplinką socialinės	Į pasiūlymą numatoma neatsižvelgti, kadangi siūlomas papildymas orientuotas tik į vieną iš priemonės remiamų veiklų ir nedaro esminės įtakos priemonės įgyvendinimui.

		globos namuose gyvenantiems asmenims“	PFSA projekte nurodytas priemonės tikslas yra suformuluotas, remiantis Socialinių paslaugų įstaigų infrastruktūros modernizavimo ir plėtros veiksmų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. A1–175, todėl tikslinga išlaikyti nuoseklumą ir sąsajas tarp teisės aktų
--	--	---------------------------------------	---